
اقتصاد کیش -    مدیرعامل شرکت آب و برق کیش از خرید 
دســتگاه های جدید برای افزایش تولید آب جزیره از چین و 

هند خبر داد.
بــه گزارش اقتصاد کیش؛ دکتــر  سید علی آقازاده در گفت و گو 
بــا خبرنگار ما به افزایــش 8500 متر مکعبی آب جزیره با خرید 
دستگاههای جدید اشاره کرد و گفت: 5500 متر مکعب دستگاه 
جدید تولید آب با همکاری بخش خصوصی وارد  شده و 3000 
متر مکعب دستگاه هم روی آب داریم که از چین و هند خریداری 
شــده و بایستی از طریق دبی وارد کیش شــود. آقازاده افزود :  با 
ورود این دستگاهها به  مدار تولید 8500 متر مکعب آب به ظرفیت 
کیش اضافه خواهد شد .وی اظهار امیدواری کرد با برنامه ریزیهای 
انجام شــده  جهت توسعه و بازسازی  و نوسازی زیر ساخت ها  
جزیره کیش در آینده به شــرایط کاملا پایدار و حداقل مشکلات 

دست پیدا کند .
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دستگاههای تولید آب از چین و هند
 در راه جزیره

محمد سعید آبادی هم برگزیده  مدیر عامل شرکت آب و برق کیش خبر داد:مدیر عامل شرکت آب و برق کیش خبر داد:
بازی های آسیایی ژاپن شد 

 

اقتصاد کیش -   محمد سعیدآبادی، ورزشکار جزیره کیش، با درخشش در رقابت های 
انتخابی تیم ملی ترامپولین مردان ایران، جواز حضور در بازی های آسیایی ناگویا را به 

دست آورد.
به گزارش اقتصاد  کیش، رقابت های انتخابی تیم ملی ترامپولین مردان ایران به میزبانی 
استان البرز برگزار شد و در پایان، محمد سعیدآبادی، ورزشکار شایسته جزیره کیش، با 
ثبت عملکردی موفق، در فهرست ملی پوشان اعزامی ایران به بازی های آسیایی ناگویا 

قرار گرفت.
بر اساس نتایج این رقابت ها، محمد سعیدآبادی و آریا مام عبدالله با کسب بهترین نتایج، 

به عنوان دو نماینده ایران در بازی های آسیایی ناگویا انتخاب شدند.
همچنین ابوالفضل کیماسی نیز به عنوان ورزشکار ذخیره در اردوهای تیم ملی ترامپولین 

حضور خواهد داشت.
کســب این موفقیت ارزشمند، افتخاری برای ورزش جزیره کیش به شمار می رود و 
نشــان دهنده ظرفیت و توانمندی ورزشکاران این منطقه در عرصه رقابت های ملی و 

بین المللی است.

     آمادگی کامل »کیش ایر « برای ازسرگیری پروازها
با چه قیمت بلیطی...؟!

     فرصت بهره مندی مودیان از بخشودگی ویژه جرائم مالیاتی تا ۲۵ تیر
فقط فرصت میدن بدین به امید حذف و قطع نباشید!

     تردد 10000 مسافر در مسیر دریایی کیش - بندر چارک
قدر این مسیر دریایی رابدانید

     کیش چگونه می تواند الگوی ملی توسعه دریاپایه ایران شود؟
با کار با عمل با حضور در میدان با دوری از شعار و وعده ....!

    زحمات دکتر مسرور در طرح مجوز خودروهای مناطق آزاد قابل تقدیر است
و چه خوب قدر دانی شد از زحمات ایشان!

    مصائب بعد از پرواز!
بله پرواز بیاد تازه مشکلات بروز میکنه !

    راه اندازی نخستین دادگاه برخط کشور در کیش؛ گامی نوین در خدمات قضایی هوشمند
انشاالله حجم فعالیت های این حوزه هر چه کمتر بشه

شوخی با تیترهای اقتصاد کیش ...

محمد بویری

     یادداشت . . .                  

جزیره کیش سال هاســت به عنوان یکی از مهم ترین مقاصد گردشگری ایران شناخته 
می شود؛ منطقه ای که ظرفیت های طبیعی، زیرساخت های اقامتی، مراکز خرید، سواحل، 
رویدادهای فرهنگی و ورزشی و مزیت های اقتصادی آن، این جزیره را به مقصدی چهار 
فصل تبدیل کرده است. با این حال، میان ظرفیت های موجود و میزان واقعی بهره برداری 
از آن ها همچنان فاصله ای محسوس وجود دارد. یکی از مهم ترین دلایل این شکاف را 
باید در محدودیت پروازها و دسترسی هوایی جست وجو کرد؛ موضوعی که بیش از هر 

عامل دیگری بر تصمیم گردشگران برای انتخاب مقصد اثر می گذارد.
گردشــگری امروز بیش از آنکه به تبلیغات وابسته باشد، به سهولت دسترسی وابسته 
است. مسافری که برای سفر برنامه ریزی می کند، پیش از هر چیز به این می اندیشد که 
چگونه، با چه هزینه ای و در چه زمانی به مقصد خواهد رسید. اگر تعداد پروازها محدود 
باشد، قیمت بلیت افزایش پیدا کند یا یافتن صندلی در ایام پرتقاضا دشوار شود، بسیاری 
از گردشگران مقصد دیگری را انتخاب خواهند کرد؛ حتی اگر کیش از نظر امکانات و 

جذابیت، گزینه ای برتر باشد.
در سال های اخیر بارها مشاهده شده است که همزمان با تعطیلات رسمی یا برگزاری 
رویدادهای مهم، ظرفیت پروازهای کیش به سرعت تکمیل می شود و قیمت بلیت به 
شــکل قابل توجهی افزایش می یابد. این وضعیت نه تنها خانواده ها را از سفر منصرف 
می کند، بلکه بر بازار گردشــگری، هتل ها، مراکز خرید، رستوران ها، تاکسی ها، مراکز 
تفریحی و حتی کســب وکارهای کوچک محلی نیز اثر مستقیم می گذارد. در واقع، هر 
صندلی خالی در یک هواپیما فقط یک فرصت از دســت رفته برای شرکت هواپیمایی 
نیست، بلکه زنجیره ای از درآمدهای بالقوه در اقتصاد جزیره را نیز تحت تأثیر قرار می دهد.

افزایش پروازها را نباید صرفاًً اقدامی در حوزه حمل ونقل هوایی دانست؛ این سیاست در 
حقیقت یک سرمایه گذاری اقتصادی است. هر گردشگری که وارد کیش می شود، علاوه 
بر هزینه اقامت، در بخش های مختلفی مانند خرید، حمل ونقل، غذا، تفریحات دریایی، 
خدمات فرهنگی و ســرگرمی هزینه می کند. بنابراین افزایش تعداد مسافران به معنای 

گردش بیشتر سرمایه در اقتصاد محلی و ایجاد فرصت های شغلی جدید خواهد بود.
از سوی دیگر، افزایش پروازها می تواند به تعدیل قیمت بلیت نیز کمک کند. در اقتصادی 
که عرضه و تقاضا تعیین‌کننده قیمت اســت، افزایش ظرفیت پروازی معمولًاً به ایجاد 
رقابت بیشتر میان شرکت های هواپیمایی و کاهش فشار قیمتی منجر می شود. در چنین 
شــرایطی، سفر به کیش برای طیف گســترده تری از جامعه امکان پذیر خواهد شد و 

گردشگری از حالت فصلی و محدود خارج می شود.
نکته مهم دیگر، تنوع مبادی پروازی است. بخش قابل توجهی از پروازهای کیش همچنان 
به چند شهر بزرگ کشور محدود است، در حالی که شهرهای بسیاری با جمعیت قابل 
توجه و ظرفیت اقتصادی مناسب، هنوز از پرواز مستقیم به این جزیره برخوردار نیستند یا 
تعداد پروازهای آن ها بسیار اندک است. توسعه شبکه پروازی از مراکز استان ها و شهرهای 
پرجمعیت می تواند بازارهای جدیدی برای گردشگری کیش ایجاد کند و وابستگی به 

چند مسیر سنتی را کاهش دهد.
البته افزایش پروازها تنها با درخواست از شرکت های هواپیمایی محقق نمی شود. این 
هدف نیازمند برنامه ریزی مشــترک میان سازمان منطقه آزاد کیش، شرکت فرودگاه ها، 
ایرلاین ها، بخش خصوصی، هتلداران و فعالان گردشــگری اســت. ارائه مشوق های 
اقتصــادی، کاهش هزینه های عملیاتی، برنامه ریزی برای پروازهای فصلی، حمایت از 
مسیرهای جدید و طراحی بسته های مشترک سفر، از جمله اقداماتی است که می تواند 

انگیزه شرکت های هواپیمایی را برای توسعه پروازها افزایش دهد.
در کنار گردشگری تفریحی، نباید از ظرفیت گردشگری تجاری، نمایشگاهی، پزشکی، 
ورزشی و رویدادمحور نیز غافل شــد. برگزاری نمایشــگاه های تخصصی، مسابقات 
ورزشی، همایش هــای علمی و جشــنواره های فرهنگی زمــانی می تواند به موفقیت 
کامل برســد که دسترسی هوایی آســان و قابل پیش بینی وجود داشته باشد. بسیاری از 
برگزارکنندگان رویدادها، پیش از انتخاب محل برگزاری، وضعیت پروازها را بررسی 
می کننــد و محدودیت در این بخــش می تواند فرصت میزبانی رویدادهای بزرگ را از 

کیش بگیرد.
در دنیای امروز، رقابت میان مقاصد گردشگری بیش از هر زمان دیگری شدت گرفته 
است. شهرها و جزایر مختلف منطقه با توسعه ناوگان هوایی، افزایش مسیرهای پروازی 
و ارائه مشــوق های متنوع تلاش می کنند ســهم بیشتری از بازار گردشگری را به خود 
اختصــاص دهند. کیش نیز اگر می خواهد جایگاه خــود را به عنوان مهم ترین مقصد 
گردشگری داخلی حفظ کرده و در آینده به مقصدی منطقه ای تبدیل شود، ناگزیر است 

توسعه حمل ونقل هوایی را در اولویت سیاست های خود قرار دهد.
رونق گردشگری تنها با ساخت هتل های جدید یا ایجاد مراکز تفریحی مدرن حاصل 
نمی شود. همه این سرمایه گذاری ها زمانی به بازده اقتصادی مطلوب می رسند که گردشگر 

بتواند آسان، سریع و با هزینه
منطقی به مقصد برسد. پرواز، نخستین حلقه زنجیره گردشگری است و هرگونه ضعف 

در این حلقه، عملکرد سایر بخش ها را نیز تحت تأثیر قرار می دهد.
اکنون که توسعه اقتصاد گردشگری به یکی از محورهای اصلی رشد کیش تبدیل شده 
است، افزایش تعداد پروازها دیگر یک مطالبه صنفی یا خواسته محدود فعالان گردشگری 
نیست، بلکه ضرورتی راهبردی برای آینده جزیره محسوب می شود. هر پرواز جدید، 
پلی میان ظرفیت های کم نظیر کیش و میلیون ها گردشگر بالقوه است؛ پلی که می تواند 
زمینه ساز رونق اقتصادی، افزایش اشتغال، جذب سرمایه گذاری و تقویت جایگاه کیش 

در صنعت گردشگری ایران و منطقه باشد.

پرواز بیشتر، گردشگری پایدارتر

اقتصاد کیش -     معاون اقتصادی استاندارهرمزگان 
بــا حضور در مرکــز صنایع دســتی »مهنورا« از 
اختصاص 100 میلیارد تومان اعتبار تســهیلات 
حمایتی برای توســعه صنایع دستی و کارآفرینی 

بانوان کیش خبر داد.
بــه گزارش اقتصاد  کیــش، در این بازدید معاون 
اقتصادی اســتاندار هرمزگان با تأکید بر نگاه ویژه 
استاندار به توسعه صنایع دستی، از اختصاص ۱۰۰ 
میلیارد تومان از اعتبارات تسهیلات حمایتی استان 
به توسعه صنایع دستی و کارآفرینی بانوان جزیره 

کیش خبر داد.
وی با اشــاره به اهمیت تقویت زیرســاخت های 
صنایع دســتی، این اقدام را گامی مؤثر در راستای 
حمایت از تولیدات بومی، توسعه اقتصاد خلاق، 
ایجاد فرصت های شــغلی پایدار و تقویت نقش 

بانوان در عرصه صنایع دستی عنوان کرد.
در پایان این بازدید، بر تداوم حمایت از ظرفیت های 
ارزشمند صنایع دستی جزیره کیش و فراهم سازی 

بسترهای لازم برای توسعه فعالیت بانوان هنرمند و 
کارآفرین تأکید شد.

حمایت۱۰۰ میلیارد تومانی  استانداری هرمزگان  از تولید
ین کیش   صنایع دستی و فعالیت بانوان کارآفر

اقتصاد کیش -   در پی شکایت شرکت ایران خودرو، معاونت حقوقی رئیس جمهور 
تفاهم نامه تردد خودروهای پلاک منطقه آزاد در خارج از محدوده تعیین شده را فاقد 
وجاهت قانونی دانست و آن را ابطال کرد. با این تصمیم، تردد این خودروها بدون 
دریافت مرخصی در سرزمین اصلی ممنوع شد؛ اتفاقی که امیدهای کاهش قیمت 

خودرو از طریق واردات مناطق آزاد را نقش بر آب کرد.
بــه گزارش اقتصاد کیش ،  فرآینــد آزادی تردد خودروهای پلاک مناطق آزاد در 

خارج از محدوده مجاز و استان های همجوار که بدون اخذ مرخصی در حال انجام 
بود، با شکایت شرکت ایران خودرو و تأیید مراجع قانونی ملغی شد. کارشناسان 
اقتصادی بر این باورند که آزادی تردد خودروهای وارداتی می توانست نقش مهمی 
در افزایش عرضه و کاهش قیمت خودرو در بازار داخلی ایفا کند، اما اکنون با ورود 

ایران خودرو و ابطال این طرح، این مسیر بسته شده است.
در همین راســتا، ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز در مکاتبه ای با معاونت 

حقوقی رئیس جمهور تأکید کرده است که تصویب مقررات انتظامی مناطق آزاد، از 
جمله مقررات راهنمایی و رانندگی، در حیطه صلاحیت استانداران نیست. این ستاد 
یادآور شده است که این اختیار منحصراًً در صلاحیت هیئت وزیران بوده و نیازمند 
تأیید فرماندهی کل قوا است. بر همین اساس، معاونت حقوقی رئیس جمهور نیز 
طی نامــه ای، تفاهم نامه تردد خودروهای پلاک منطقــه آزاد انزلی را در خارج از 

محدوده فاقد وجاهت قانونی اعلام کرد.

و به ضرر مردم تمام شد؛  شکایت ایران خودر

و بر باد رفت! ویای کاهش قیمت خودر ر

وعده های سال گذشته در چنین روزی:
 مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در سمپوزیوم بازارگردشگری کشورهای 

عضو اکو در کیش:
جزیره کیش به پایتخت رویدادهای خلاقانه منطقه تبدیل می شود

معاون گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش در جمع هتل داران :
رویکرد حوزه گردشــگری کیش تســهیل در صدور مجوز و سخت گیری در نظارت 

کیفی است
تورج دهقانی مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس:

پالایشگاه میدان گازی کیش به زودی احداث می شود

پس چی شد....؟!

اقتصاد کیش -   طی حکمی از ســوی مهدی جهانی، رئیس هیات 
والیبال منطقه آزاد کیش، بهرام اشتری به عنوان دبیر هیات والیبال منطقه 

آزاد کیش منصوب شدند.
به گزارش اقتصاد کیش  بهرام اشتری از پیشکسوتان ارزنده و خوش 
نام والیبال کشور هستند که سال ها تجربه فنی و اجرایی در این رشته 
ورزشی را در کارنامه خود دارند.  حضور ایشان در بدنه مدیریتی هیات 
والیبال کیش، در راســتای رویکرد نوین هیات  برای حرفه ای سازی، 
استعدادیابی اصولی و توسعه پایدار والیبال در جزیره انجام شده است. 

با حکم رئیس هیأت والیبال کیش،

بهرام اشتری دبیر هیات 
شد  کیش  والیبال 


